2005, modificada por las resoluciones 18 0222 de 2006, 18 1232 de 2008, 18 0825 de 2009 y, 
18 0643 y  9 1771 de 2012 del Ministerio de Minas y Energía. 

Articulo 2. Ingreso al productor del alcohol carburante. Fijar el ingreso al productor del 
alcohol carburante en catorce mil cuatrocientos once pesos con setenta centavos ($14.411,70) 
M/Cte. por galón. 

La modificación en el nivel de mezclas con gasolina motor corriente no modificará el ingreso al 
productor fijado para el alcohol carburante en todas las zonas del país. 

Artículo 3. Ingreso al productor del biocombustible. Fijar el ingreso al productor del